CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.469/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de outubro de 2023.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.269/2023, de autoria dos VEREADORES RODRIGO COSTA
FERREIRA/PATRIOTA e Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da Fundação Municipal de Esportes e
Paradesporto – FAMEP, que realize um contrato de comodato junto à Diretoria do
Araguari Atlético Clube, com a finalidade de conceder à Prefeitura Municipal de
Araguari o direito por empréstimo de gerenciar o Estádio Vasconcelos Montes, para
que o mesmo, futuramente, venha a tornar-se o Estádio Municipal de Araguari. Em
contrapartida, a Prefeitura Municipal, através da FAMEP e de posse do estádio,
realizaria melhorias em suas estruturas e promoveria projetos esportivos, dentre
outras atividades, as quais o local permite receber.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:00:16-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:22:10-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro